Tipo

Programa

de orgamento

m m m m m m M mM M M mMm m m m m

Capital

Corrente

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

Tipo

de receita

Medida

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

de fi

310
310
310
310
310
31z
500
500
500
500
500
500
500
500
500

Fonte

inanciamento

Previsdes

por liquidar

183713,95€
(594918,38€)
(411204,43€)

Classificagéo

econémica

0604010000
1003080000
1004010000
1601010000
1601030000
1601030000
0401080000
0401160000
0401170000
0401990000
0701990000
0702050000
0702990000
0801990000
1601010000

Receitas

por cobrara de
periodos
83569,00€

9361660,54€
9445229,54€

Tipo

de receita

Corrente
Capital
Capital
Capital
Capital
Capital
Corrente
Corrente
Corrente
Corrente
Corrente
Corrente
Corrente
Corrente

Capital

Receitas
liquidades
1344403,05

35616474,4
36960877,5

Assinado por: Rita Olaio de Mendonga Andrade
Num. de Identificagao: 11470079
Data: 2025.04.11 09:58:42+00'00'
Certificado por: Governo Regional dos Acores

Atributos certificados: Presidente do Conselho de
Administracao da Unidade de Saude da llha Terceira

CHAVE MOVEL
[ BN BN N )

Previsdes

corrigidas

44366355,00€
20840,00€
324543,00€
636708,00€
148393,00€
475537,00€
100,00€
100,00€
100,00€
4410,00€
1,00€
7077,00€
1080,00€
2000,00€
5665,00€
45992909,00€

Liquidagdes
ELIERES
0,00€
1993,60€
1993,60€

Previsdes

por liquidar

0,00€
11880,00€
171834,32€
(0,69€)
(0,67€)

0,86€
(52557,10€)
100,00€
100,00€
(4005,00€)
(32770,98€)
(465283,72€)
(36208,82€)
(4292,76€)
0,13€
(411204,43€)

Receitas
cobradas
brutas

1368422,05€
35575084,59€
36943506,64€

Unidade de Saude da llha Terceira
Relato de 01/01/2024 a 31/12/2024

Receitas

por cobrar de
periodos anteriores

8816355,00€
0,00€
83569,00€
0,00€

0,00€

0,00€
52657,10€
0,00€

0,00€
360,00€
201,80€
455677,30€
34922,71€
1486,63€
0,00€
9445229,54€

emitidos
0,00€
0,00€
0,00€

Receitas

liquidades

35550000
8960
69139,68
636708,69
148393,67
475536,14
920

0

0

8232,5
32570,18
18409,52
2366,11
4806,13
5664,87
36960877,49

Reembolsos e restituicoes

pagos
0,00€
0,00€
0,00€

Liquidagoes

anuladas

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
90,00€
0,00€
0,00€
177,50€
0,00€
1726,10€
0,00€
0,00€
0,00€
1993,60€

Receitas
cobradas

brutas

35550000,00€
8960,00€
93158,68€
636708,69€
148393,67€
475536,14€
84,00€

0,00€

0,00€
8095,00€
474,60€
9918,92€
2266,36€
4245,71€
5664,87€
36943506,64€

Reembolsos e restituicoes

emitidos

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

Receitas Cobradas Liquidas

Periodos
Anteriores
83569,00€

2008,41€
85577 41€

Periodo
Corrente
1284853,05€

35573076,18€
36857929,23€

Total
1368422,1
35575085
36943507

Receitas Cobradas Liquidas Receitas por
pagos Periodos Periodo Total cobrar no final (n+1)
Anteriores Corrente do periodo
0,00€ 0,00€ 35550000,00€ 35550000 8816355
0,00€ 0,00€ 8960,00€ 8960 0
0,00€ 83569,00€ 9589,68€ 93158,68 59550
0,00€ 0,006 636708,69€ 636708,69 0
0,00€ 0,006  148393,67€ 148393,67 0
0,00€ 0,006 475536,14€ 475536,14 0
0,00€ 84,00€ 0,00€ 84 52573,1
0,00€ 0,00€ 0,00€ 0 0
0,00€ 0,00€ 0,00€ 0 0
0,00€ 12,50€ 8082,50€ 8095 320
0,00€ 58,30€ 416,30€ 4746 32297,38
0,00€ 1730,50€ 8188,42€ 9918,92 462441,8
0,00€ 0,00€ 2266,36€ 2266,36 35022,46
0,00€ 123,11€ 4122,60€ 424571 2047,05
0,00€ 0,00€ 5664,87€ 5664,87 0

0,00€  85577,41€ 36857929,23€ 36943506,6 9460606,79

Receitas por Liquidagdes de Periodos Futuros

Assinado por: Maria de Fatima Toste Leal Costa
Num. de Identificacdo: 09245450

Data: 2025.04.11 12:24:02+00'00"

Certificado por: Governo Regional dos Acores
Atributos certificados: Vogal Executivo do Conselho
de Administracao da Unidade de Saude da llha

Tarraira

cobrar no final do (n+1) (n+2) (n+3) (n+4) (periodos

periodo sequintes)
59550 0 0,00€ 0,00€ 0
9401056,79 0 0,00€ 0,00€ 0
9460606,79 0 0,00€ 0,00€ 0

(n+2)

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

(n+3)

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

Liquidagdes de Periodos Futuros

(n+4)

© © o o o o o © © o o o o o o o

07/04/2025 - 1/3

seguintes)
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